



Przeworsk, 4.11.2019 r.

Stanowisko Starosty Powiatu Przeworskiego w sprawie zmiany organizatora samorządowej instytucji kultury Muzeum w Przeworsku Zespół Pałacowo - Parkowy

W dniu 28 października 2019 r. Rada Powiatu Przeworskiego podjęła Uchwałę w sprawie przekazania samorządowej instytucji kultury pod nazwą Muzeum w Przeworsku Zespół Pałacowo - Parkowy Gminie Miejskiej Przeworsk. Uchwałę w podobnym brzmieniu miała podjąć Rada Miasta Przeworska. Na wniosek Burmistrza Miasta Przeworska, Leszka Kisiela, projekt uchwały został wycofany z porządku obrad sesji zwołanej na dzień 29 października 2019 r.

Negocjacje na temat przejęcia samorządowej instytucji kultury pod nazwą Muzeum w Przeworsku Zespół Pałacowo - Parkowy między Gminą Miejską Przeworsk a Powiatem Przeworskim trwały od początku roku 2019. W dniu 6 lutego 2019 roku Rada Powiatu Przeworskiego podjęła Uchwałę Nr IV/36/19 w sprawie wyrażenia zamiaru przekazania samorządowej pod nazwą Muzeum w Przeworsku Zespół Pałacowo - Parkowy do prowadzenia Gminie Miejskiej Przeworsk. Następnie w dniu 28 lutego 2019 roku Rada Miasta Przeworska podjęła podobną Uchwałę Nr V/70/2019 w sprawie zamiaru przejęcia realizacji zadania prowadzenia samorządowej instytucji kultury pod nazwą Muzeum w Przeworsku Zespół Pałacowo - Parkowy przez Gminę Miejską Przeworsk.

Przedmiot negocjacji od samego początku był jasno określony. Była mowa o przekazaniu do prowadzenia samorządowej instytucji kultury pod nazwą Muzeum w Przeworsku Zespół Pałacowo - Parkowy wraz z majątkiem stanowiącym własność tej instytucji oraz ze wszystkimi prawami i umowami, które zostały zawarte przez Muzeum. Muzeum, jako samorządowa instytucja kultury, posiada osobowość prawną i samodzielnie zarządza swoim majątkiem.

W uzasadnieniu Burmistrz Przeworska poinformował, że Starosta usunął z przekazania dwie działki tzw. „dom ogrodnika” i teren dawnych ogrodów, co jest dla mnie niezrozumiałe. Wspomniane dwie działki nr 242/5 o pow. 0,6909 ha oraz nr 242/7 o pow. 4,1542 ha stanowią własność Powiatu Przeworskiego i nie wchodziły w skład majątku Muzeum w Przeworsku Zespół Pałacowo - Parkowy. Muzeum gospodaruje działkami na podstawie osobnej umowy użyczenia, o której Pan Burmistrz powinien wiedzieć, gdyż wcześniej pełniąc funkcję wicestarosty Powiatu Przeworskiego, sam taką umowę podpisał z Muzeum.

Nieruchomości, o których wspomina Burmistrz Przeworska stanowią własność Powiatu Przeworskiego i są oddane Muzeum w użyczenie na mocy umowy zawartej w dniu 3 marca 2016 roku. Zgodnie z postanowieniami umowy Powiat „użycza i daje w bezpłatne używanie” Muzeum spornych nieruchomości do dnia 31.12.2024 roku. Umowa gwarantuje zachowanie ciągłości w zarządzaniu instytucją kultury na dotychczasowych zasadach. Argument Burmistrza, że nie da się prowadzić polityki zagospodarowania tego terenu jest całkowicie nietrafiony.

Od samego początku nie było mowy o przekazaniu Gminie Miejskiej działek stanowiących własność Powiatu, oddanych Muzeum w użyczenie. Powiat Przeworski zobowiązał się do przekazania Gminie Miejskiej nieruchomości oddanych Muzeum w użytkowanie wieczyste. Negocjacje w sprawie przekazania samorządowej instytucji kultury przebiegały sprawnie, według ustalonego harmonogramu. Wszystkie wątpliwości były wyjaśniane na bieżąco. Jednym z warunków przekazania Muzeum było sporządzenie inwentaryzacji w formie spisu z natury. W arkuszach ujęte są wszystkie składniki majątkowe objęte inwentaryzacją, czyli środki trwałe, depozyty nie stanowiące własności Muzeum, zbiory biblioteczne oraz muzealia – obiekty archeologiczne – nie posiadające wartości materialnej. W dniu 25 września 2019 roku Burmistrz Miasta Przeworska otrzymał kopię arkuszy spisu z natury wraz z kompletem dokumentów, co potwierdził własnoręcznym podpisem na protokole przekazania. Nieruchomości, stanowiące własność Powiatu, oddane Muzeum na podstawie umowy użyczenia, nie były objęte inwentaryzacją. Zatem nie było wątpliwość, że nie wchodzi w skład majątku samorządowej instytucji kultury. Powiat Przeworski zdecydował się przekazać Gminie Miejskiej do prowadzenia całość samorządowej instytucji kultury pod nazwą Muzeum w Przeworsku Zespół Pałacowo - Parkowy, bez wyłączenia jakichkolwiek rzeczy ruchomych czy nieruchomości. Działki, o których wspomina Burmistrz nie są i nigdy nie były częścią składową majątku samorządowej instytucji kultury pod nazwą Muzeum w Przeworsku Zespół Pałacowo - Parkowy.

Powiat Przeworski podjął uchwałę o przekazaniu Miastu Przeworsk samorządowej instytucji kultury wraz z całym jej majątkiem o łącznej wartości ponad 3 miliony złotych. Jednocześnie Powiat zobowiązał się do pomocy finansowej w formie dotacji celowej dla Gminy Miejskiej Przeworsk na bieżące utrzymanie Muzeum Zespół Pałacowo – Parkowy w Przeworsku w wysokości 3 600 000 zł przekazywanej w latach 2020 – 2025.

Decyzja Burmistrza Przeworska, podjęta w ostatniej chwili, o wycofaniu uchwały z porządku obrad Sesji Rady Miasta jest dla mnie niezrozumiała i zaskakująca, gdyż dotychczasowa współpraca układała się bardzo pomyślnie.

Z poważaniem


STAKOSTA
mgr Bogusław Urban

Otrzymują:

1. Radni Rady Miasta Przeworska
2. Radni Rady Powiatu Przeworskiego
3. A/a